1 of 2

メルク株式会社

東京本社
〒153-8927
東京都目黒区下目黒 1-8-1
ｱﾙｺﾀﾜｰ 5F

文書番号 LSRS-24-0028

2024年 11月 吉日

お客様各位

メルク株式会社

ライフサイエンス

コマーシャルマーケティング

拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

下記の Reflectoquant® テストストリップ３製品は、現在の在庫をもちまして販売を終了とさせ

ていただきます。何卒、ご賢察の上、ご理解とご了承を賜りますようお願いいたします。

敬具

記

販売終了製品
製品番号 1.16993.0001 ：Reflectoquant® カルシウム テスト

製品番号 1.17942.0001 ：Reflectoquant® プラス リン酸 テスト

製品番号 1.17945.0001 ：Reflectoquant® プラス カリウム テスト

代替品について

   製品名 カタログ番号

カリウム

販売

終了

リフレクトクァント®  プラス カリウム テスト
1.17945.0001

Potassium Test Method: reflectometric 1.0 - 25.0 mg/l K Reflectoquant® plus

代替

品

リフレクトクァント®  カリウム テスト
1.16992.0001

Potassium Test Method: reflectometric with test strips and reagent 0.25 - 1.2 g/l K Reflectoquant®

カルシウ

ム

販売

終了

リフレクトクァント®  カルシウム テスト
1.16993.0001

Calcium Test Method: reflectometric with test strips and reagents 2.5 - 45.0 mg/l Ca Reflectoquant®

代替

品

リフレクトクァント®  カルシウム テスト
1.16125.0001

Calcium Test Method: reflectometric with test strips 5 - 125 mg/l Ca Reflectoquant®

次ページへつづく

Reflectoquant® テストストリップの

一部製品の販売終了について

 2 of 2

メルク株式会社 http://www.merck.co.jp

東京本社
〒153-8927
東京都目黒区下目黒 1-8-1
ｱﾙｺﾀﾜｰ 5F

代替品つづき

   製品名 カタログ番号

リン酸

販売

終了

リフレクトクァント®  プラス リン酸 テスト
1.17942.0001

Phosphate Test Method: reflectometric 0.1 - 5.0 mg/l PO₄³- Reflectoquant® plus

代替

品

リフレクトクァント®  リン酸 テスト
1.16978.0001

Phosphate Test Method: reflectometric with test strips and reagent 5 - 120 mg/l PO₄³-

Reflectoquant®

注）代替品の製品ラベルに forRQ20と記載のあるテストストリップについては、RQFlex20のみのバ

ーコードストリップしか添付しておりません。詳しくは「Reflectoquant® テストストリップ・キッ

ト の RQflex® 10 への対応に関するお知らせ」をご確認ください。

以上